Опубликовано в ИБ « Районный вестник» № 70 (590) от 21.11.2018 года

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   « 22»   октября   2018 года     № 292
г. Галич

О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Галичского муниципального района

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», на основании распоряжения администрации Костромской области от 06.02.2013 года № 15-ра « Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях  социальной сферы, направленных на повышение эффективности сферы культуры»

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Увеличить фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Галичского муниципального района за октябрь 2018 года:
1) по муниципальному казенному учреждению культуры «Межпоселенческая библиотека имени Максима Горького» Галичского муниципального района Костромской области  в сумме 70000  (Семьдесят тысяч) рублей.
2) по муниципальному казенному учреждению культуры «Дом народного творчества» Галичского муниципального района Костромской области  в сумме 80000  (Восемьдесят тысяч) рублей.

2. Управлению финансов администрации Галичского муниципального района  предусмотреть в бюджете муниципального района средства, необходимые для повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры  в сумме 195300 (Сто девяносто пять тысяч триста) рублей, с учётом отчислений во внебюджетные фонды.
      3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социально-гуманитарному развитию Поварову О.Ю.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию.
Глава

муниципального района                                                              А.Н. Потехин